SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 80, de 09 de dezembro de 2024.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 268/2024 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam usar
as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 43189/2024-39 201410014067 ADRIANA ARAUJO DOS SANTOS CIÊNCIAS DA RELIGIÃO 2021.1

02 40368/2024-14 201420040276 ALBERTO JORGE LIMA BISPO CIÊNCIAS DA RELIGIÃO 2023.2

03 39639/2024-99 201600091433 ALES RANGEL DA PAIXÃO
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO
2024.1

04 38045/2024-61 202000094440 AMAURI LIMA DA SILVA FILHO JORNALISMO 2024.1

05 41807/2024-14 201900023549
ANA CAROLINA RABELO DE

CARVALHO DANTAS
DIREITO 2024.1

06 39232/2024-61 201410128068 ANDERSON GRAÇA ARAUJO
SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

2024.1

07 33292/2023-90 201800118550
ANGÉLICA VICTORIA DE ARAUJO

NASCIMENTO
HISTÓRIA 2024.1

08 37809/2024-09 202000012524
ANNA FLÁVIA FERREIRA
NASCIMENTO GOMES

CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO

2024.1

09 39434/2024-11 201900041986 CATARINA ANDRADE DOS SANTOS LETRAS - INGLÊS 2024.1

10 37133/2024-45 201900050143
DANIELE RODRIGUES DOS SANTOS

GRIGÓRIO
SERVIÇO SOCIAL 2024.1

11 33118/2024-28 202000037102 EDLEN MAÍSA DA SILVA SANTOS
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2024.1

12 37526/2024-59 201700153029
ELDER DAVY OLIVEIRA DO

NASCIMENTO
ZOOTECNIA 2024.1

13 34106/2024-11 201800122375 EMILLY VITORIA MOTA DOS SANTOS
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2024.1

14 39385/2024-17 201900016938 ÉRICK SANTOS RESENDE
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO
2024.1

15 39623/2024-86 201700040910 FERNANDA MARIA SANTOS OLIVEIRA HISTÓRIA 2024.1

16 37966/2024-14 201900016983 FRANCISCO BRAZ DE SOUZA
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO
2024.1

17 41723/2024-72 201500332660
GUILHERME PATRICIO MATOS DE
AZEVEDO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -
LICENCIATURA

2024.1

18 31236/2024-00 201900113403 HANNA LUÍSA VAZ PIRES
RELAÇÕES

INTERNACIONAIS
2024.1

19 39794/2024-13 201700039392
HEBERTY RUAN DA CONCEIÇÃO
SILVA

GEOGRAFIA -
BACHARELADO

2024.1

20 41734/2024-52 201900120346 ÍTALO GONÇALVES GOMES
ENGENHARIA

ELÉTRICA
2024.1

21 41592/2024-23 201900086979
JACKSON JOSÉ MENEZES BARBOSA

FILHO

ENGENHARIA

AGRONÔMICA
2023.2

22 40568/2024-77 201900046463 JESSICA ANDRADE OLIVEIRA PEDAGOGIA 2024.1

23 37419/2024-21 201900074913 JHONATTA VICTOR MUNIZ BARROS ARTES VISUAIS 2024.1

24 37865/2024-35 201800085333 JORGE LUIZ GAMA BATISTA CIÊNCIAS ATUARIAIS 2024.1

25 41364/2024-53 201010033398 JOSÉ GONÇALVES DA SILVA NETO CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2023.1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 80, de 09 de dezembro de 2024.

26 41357/2024-51 201800108661 KÁSSIO BATISTA DA RÓS
ENGENHARIA

FLORESTAL
2024.1

27 39420/2024-90 201900039208 LAURA MALAQUIAS DAMACENO JORNALISMO 2024.1

28 39345/2024-67 201420008232
LEANDRO MATHEUS DE OLIVEIRA

SOUZA

ENGENHARIA

ELÉTRICA
2024.1

29 41276/2024-51 201220004130 LIDIANE DOS SANTOS MACIEL FARMÁCIA 2024.1

30 41810/2024-20 201900053145 LÍVIA CRIVELLI LIMA FARMÁCIA 2024.1

31 33959/2024-35 201900041135 LORRAINE SANTOS OLIVEIRA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2024.1

32 41191/2024-73 201800092436 LUAN DAYVISSON SOUZA SANTOS DESIGN GRÁFICO 2023.2

33 39634/2024-66 201900042642 LUCAS ANDRADE SANTANA
LETRAS - PORTUGUÊS E

FRANCÊS
2024.1

34 31390/2024-73 202100035998 LUCAS DOS SANTOS FONTES
LETRAS - PORTUGUÊS E

INGLÊS
2024.1

35 35017/2024-91 201900036968 LUCAS RAMOS SILVA
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2024.1

36 39271/2024-69 201700100286 LUCAS TIAGO DE JESUS PEREIRA
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO
2024.1

37 32158/2024-52 202200127706 LUCIANA BARRETO DINELLI
CIÊNCIAS SOCIAIS -

LICENCIATURA
2024.1

38 41836/2024-78 202000075293
LUÍS CARLOS FERREIRA DO
NASCIMENTO

ECOLOGIA 2024.1

39 38979/2024-01 201700037656 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA FÍSICA - LICENCIATURA 2024.1

40 41926/2024-69 201500269664 LUIZ FELIPE LIMA SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2024.1

41 41511/2024-95 201900018709 MARCELO SANTANA FILHO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

BACHARELADO
2024.1

42 41610/2024-77 201800143508
MARIA CLARA SILVA NASCIMENTO

CARVALHO
FARMÁCIA 2024.1

43 34225/2024-73 202000037775
MARIA DA CONCEIÇÃO DA MARCENA
OLIVEIRA

LETRAS - LÍNGUA
PORTUGUESA

2024.1

44 41928/2024-58 201700025430 MATEUS DE JESUS SANTOS DIREITO 2024.1

45 41236/2024-18 201800149600 MATHEUS MENEZES SANTOS ARTES VISUAIS 2024.1

46 41305/2024-85 202300052949 MONTIVAL LIMA COSTA LETRAS - INGLÊS 2024.1

47 38456/2024-56 201900039306 NÍVEA ESTELA SILVA XAVIER JORNALISMO 2024.1

48 34281/2024-16 202000100761 PAULO SÉRGIO MATIAS DOS SANTOS NUTRIÇÃO 2024.1

49 39406/2024-96 200910006038 RAFAEL CARDOSO MENESES
QUÍMICA -

LICENCIATURA
2024.1

50 41784/2024-30 201900083850 RAIANE DE OLIVEIRA SANTANA DIREITO 2024.1

51 41857/2024-93 201900019920 REBECA BARBOZA DE OLIVEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2024.1

52 40164/2024-83 201800086840 REBECA TAVARES SILVA DE MOURA
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

BACHARELADO
2024.1

53 41930/2024-27 202000075391 REINALDO JAQUES LIMA FILHO ECOLOGIA 2024.1

54 41753/2024-89 201800024113 SAMUEL ELIJAH MENDES PRADO ECOLOGIA 2024.1

55 32742/2024-16 201900037141 SAMUEL OLIVEIRA DE SANTANA
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2024.1

56 41951/2024-42 201900084778 STÉFANY ALVES DOS SANTOS ECOLOGIA 2024.1

57 39224/2024-15 202200079153 TAYLAN NALIMAR CRUZ CELESTINO
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO
2024.1

58 35057/2024-33 201900095815 THIAGO CARVALHO FABRI FARMÁCIA 2024.1

59 35949/2024-34 202000035921 VALTER DAVI OLIVEIRA DANTAS JORNALISMO 2024.1

60 41942/2024-51 201900024180 WAGNER DOS SANTOS ALMEIDA DIREITO 2024.1

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

61 41339/2024-70 201800053779 ANA FLÁVIA NÓBREGA BURITY FISIOTERAPIA 2024.1

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

62 39459/2024-15 201800151260 CLECIO SEVERO ARAGÃO SANTOS
ARQUITETURA E

URBANISMO
2024.1

63 35075/2024-15 201600085033 TÍLLYAN FERNANDA SILVA SANTOS DANÇA 2024.1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 80, de 09 de dezembro de 2024.

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema
Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação